1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ

(СРО АСГиНК)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

«13» июля 2018 г. Москва № 178

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Пономаренко Дмитрий Владимирович – Председатель Контрольной комиссии;

2. Скурихин Владимир Александрович – заместитель председателя Контрольной

комиссии;

3. Ермолович Михаил Николаевич;

4. Карпухин Александр Анатольевич;

5. Константинов Александр Александрович;

6. Кудряшов Василий Николаевич;

7. Сидоров Петр Александрович;

8. Федоров Александр Александрович.

Приглашенные:

1. Летаев Андрей Евгеньевич – Заместитель генерального директора СРО АСГиНК;

2. Пысина Людмила Анатольевна – Начальник финансово-экономического управления

СРО АСГиНК;

Кворум имеется.

Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциация

строителей газового и нефтяного комплексов правомочно.

Председательствовал – Пономаренко Дмитрий Владимирович.

Секретарь – Карпухин Александр Анатольевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении документов, предоставленных строительными организациями

для вступления в Ассоциацию;

2. О рассмотрении документов, предоставленных членами Ассоциации для

подтверждения соответствия квалификационного состава ИТР, обеспечивающего

безопасное выполнение строительных работ.

3. Об утверждении актов проверок членов Ассоциации;

4. О внесении изменений в план выездных проверок членов Ассоциации

во 2 и 3 квартале 2018 г.;

5. О выполнении плана выездных проверок членов Ассоциации во 2 квартале 2018 г.

СЛУШАНИЯ:

1. По первому вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин.

В.А. Скурихин предложил Контрольной комиссии:

- рассмотреть документы, предоставленные строительными организациями для

вступления в члены Ассоциации, как соответствующие требованиям Градостроительного

кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о требованиях к членам

2

Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных

взносов;

- рекомендовать Совету Ассоциации принять в члены, в соответствии с

предоставленными заявлениями о вступлении, следующие организации:

1) Наименование организации: АО "Объединенные энергетические технологии"

Номер в реестре СРО 826

ИНН  6453089625

ОГРН 1066453097743

Юридический адрес 125315, г. Москва, Ленинградский пр-кт, д. 80, корп. 66, эт. 13, пом.

XV, ком. 19

Фактический адрес 125315, г. Москва, Ленинградский пр-кт, д. 80, корп. 66, эт. 13, пом.

XV, ком. 19

Почтовый адрес 410052, г. Саратов, пр-т 50 лет Октября, д. 107А, оф. 21

Генеральный директор Егоров Евгений Витальевич

Дата создания ЮЛ/ИП 09 11 2006

Осуществляет

строительство,

реконструкцию,

капитальный ремонт

Х объектов капитального строительства, реконструкции и

капитального ремонта (кроме особо опасных и

технически сложных объектов, объектов использования

атомной энергии);

Х объектов капитального строительства, реконструкции и

капитального ремонта, включая особо опасные и

технически сложные объекты капитального строительства

(кроме объектов использования атомной энергии);

--- объектов капитального строительства, реконструкции и

капитального ремонта, включая особо опасные и

технически сложные объекты капитального строительства,

объекты использования атомной энергии

Уровень

ответственности в

компенсационном

фонде возмещения

вреда

Х до 60 млн руб.            (1 уровень ответственности)

--- до 500 млн руб.          (2 уровень ответственности)

--- до 3 млрд руб.            (3 уровень ответственности)

--- до 10 млрд руб.          (4 уровень ответственности)

--- 10 млрд руб. и более  (5 уровень ответственности)

Уровень

ответственности в

компенсационном

фонде обеспечения

договорных

обязательств

Х до 60 млн руб.            (1 уровень ответственности)

--- до 500 млн руб.          (2 уровень ответственности)

--- до 3 млрд руб.            (3 уровень ответственности)

--- до 10 млрд руб.          (4 уровень ответственности)

--- 10 млрд руб. и более  (5 уровень ответственности)

Голосование:

«ЗА» 8 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По первому вопросу повестки дня решили:

Документы, представленные вышеуказанными строительными организациями для

вступления в члены Ассоциации, признать соответствующими требованиям

Градостроительного кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о

требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских и иных взносов.

Рекомендовать Совету Ассоциации принять в члены Ассоциации следующие компании:

1) Акционерное общество "Объединенные энергетические технологии".

3

2. По второму вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин
В.А. Скурихин предложил Контрольной комиссии рассмотреть документы,

предоставленные для подтверждения соответствия квалификационного состава инженерно-

технических работников (далее – ИТР) Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о

требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских и иных взносов, следующими организациями, входящими в состав СРО АСГиНК:

Таблица 1

Голосование:

«ЗА» 8 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По второму вопросу повестки дня решили:

Подтвердить соответствие Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о

требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских и иных взносов, вновь предоставленного квалификационного состава ИТР

вышеназванными организациями (таблица 1), входящими в состав СРО АСГиНК.

В случае наличия открытого дисциплинарного производства у организаций, указанных в

таблице 1, передать материалы по устранению нарушений Положения о членстве в СРО

АСГиНК, в том числе о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских и иных взносов, а также других Положений, Требований и

Стандартов, действующих в СРО АСГиНК, на Дисциплинарную комиссию СРО АСГиНК с

рекомендацией прекращения дисциплинарного производства в отношении данных компаний.

 3. По третьему вопросу повестки дня – докладчик А.А. Федоров

 2.1. А.А. Федоров сообщил, что в соответствии с утвержденным планом выездных

проверок во 2 квартале и в 3 квартале 2018 года, в период с 20.06.2018 по 12.07.2018 было

проведено 11 выездных проверок:

№

п/п

№ по

реестру
ОПФ Наименование организации ИНН ОГРН

1.  0168 ООО "Надымстройгаздобыча" 8903018853 1028900578574

2.  0188 ООО "Энергодиагностика" 7727255565 1037727037600

3.  0540 ЗАО "Ойл Сервис Технолоджи" 7727694467 1097746411014

4.  0660 ООО "АБИТЕК" 7706683009 1087746242627

5.  0750 ООО "ФракДжет-Строй" 7728312689 1156451020835

6.  0755 ООО "Трубопровод Контроль Сервис" 7704223824 1027739104744

№

п/п

Дата

проверки

№ проверки

/№ по

реестру

Наименование организации
Адрес (местонахождение)

организации

1 20.06.2018 28/0793 ООО «Энерго-Инж»
111123, г. Москва, 1-я Владимирская, д.14,

эт.1, пом.IV, ком 1

2 20.06.2018 29/0219 АО «СТРОЙТРАНСГАЗ»
123112, г. Москва, ул. Тестовская, д.10,

пом.1, этаж 10

3 26.06.2018 30/0094 АО "Протекор"
117534, г.Москва, ул.Кировоградская,

д.23а, корп.1

4 28.06.2018 31/0468 ООО «Газпромтранс» 117997, РФ, г. Москва, ул. Наметкина, д.16

5 04.07.2018
34/0015

(объект)
АО "Сварочно-монтажный трест"

129090, г.Москва, Астраханский переулок,

д.17/27, стр.2

6 03.07.2018 35/0238 ООО "Сервис-Автоматика"
119048, г. Москва, ул. Ефремова, д.20,

помещение I, офис 2

7 04.07.2018 36/0651 ООО "Строительная Компания "ГОРОД"
121354, г. Москва, улица Кутузова, дом 8,

квартира 83

8 05.07.2018 37/0764 ООО «Меко»
119311, г. Москва, пр-кт Вернадского,

11/19, пом. IVa Ком. 3

9 12.07.2018 38/0188 ООО "Энергодиагностика"
117218, Российская Федерация, г. Москва,

ул. Кржижановского, д.21/33, корп.1

10 10.07.2018 39/0509

ООО "Малое инновационное предприятие

губкинского университета "НАУЧНО-

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР

119991, г. Москва, Ленинский проспект,

д.65, корпус 5

4

в 3-х организациях, выявлены следующие нарушения:

 2.2. В соответствии с уведомлением Межрегионального технологического управления

Ростехнадзора (г.Москва) от 16.05.2018 исх. № 15785-Г/3/3.3-18 «О проведении проверки в

отношении Акционерного общества "СТГ", являющегося членом СРО АСГиНК (реестр. №

0219), на объекте капитального строительства: «Строительство транспортной развязки на

пересечении Волоколамского и Ильинского шоссе в Красногорском районе Московской

области», расположенного по адресу: г.Москва, г.Красногорск, Московская область, была

проведена внеплановая выездная проверка:

№

п/п

Краткое описание

выявленного нарушения

Наименование нормативного

документа, требования которого

нарушены

Срок

устранения

выявленных

нарушений

"ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЕ

ТЕХНОЛОГИИ И ТЕХНИЧЕСКАЯ

ДИАГНОСТИКА"

11 10.07.2018 40/0540 ЗАО "Ойл Сервис Технолоджи"
117461, город Москва, улица Каховка, дом

10, корпус 3

№

п/п

№

проверк

и /№ по

реестру

Наименование

организации

Нарушены пункты:

П
о

л
о

ж
ен

и
е

«
О

 ч
л
ен

ст
в
е»

 /
 П

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
е

П
р

ав
и

те
л
ьс

тв
а

Р
Ф

 №
 5

5
9
 о

т
1
1

.0
5
.1

7

П
о

л
о

ж
ен

и
е

о
 п

о
р
я
д

к
е

п
о

л
у
ч

ен
и

я
д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
го

п
р
о

ф
ес

си
о

н
ал

ь
н

о
го

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
я

и
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 р
аб

о
тн

и
к
о
в

о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 ч
л
ен

о
в
 С

Р
О

 А
С

Г
и

Н
К

Т

р
еб

о
в
ан

и
й

 А
сс

о
ц

и
ац

и
и

 к
 с

тр
ах

о
в
ан

и
ю

 г
р

аж
д
ан

ск
о

й

о
тв

ет
ст

в
ен

н
о

ст
и

Т
р

еб
о
в
ан

и
й

 А
сс

о
ц

и
ац

и
и

 к
 н

ал
и

ч
и

ю
 с

ер
ти

ф
и

к
ац

и
и

си
ст

ем
 м

ен
ед

ж
м

ен
та

 к
ач

ес
тв

а
(С

М
К

)

Т
р

еб
о
в
ан

и
й

 А
сс

о
ц

и
ац

и
и

 к
 н

ал
и

ч
и

ю
 с

и
ст

ем
ы

 к
о
н

тр
о

л
я

к
ач

ес
тв

а

Т
р

еб
о
в
ан

и
й

 А
сс

о
ц

и
ац

и
и

 к
 н

ал
и

ч
и

ю
 с

и
ст

ем
ы

 а
тт

ес
та

ц
и

и

п
о

 П
Б

С
та

н
д
ар

т
А

сс
о

ц
и

ац
и

и

к
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

ю
 р

аб
о

т
в
 о

б
л
ас

т
и

ст
р
о

и
те

л
ь
ст

в
а

П
о

л
о

ж
ен

и
ю

 «
О

 к
о

н
тр

о
л
е

С
Р

О
 А

С
Г

и
Н

К
 з

а
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

ь
ю

св
о

и
х

 ч
л
ен

о
в
»

1 37/0764 ООО «Меко»

Из 9 заявл. ИТР 9 увол

п.1; V ПП № 559 от

11.05.17:

Кадры -9 чел,

НРС - 1 чел.;

п.11.6 (81 250,0)

п. 5.1.1.2  Положение "О

членстве ." ПК 9 чел.;

п.7.1 п.9.2 п.2.2. п.2.1
п. 2.1.1

(9 чел)

2 39/0509

ООО "Малое

инновационное

предприятие губкинского

университета "НАУЧНО-

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

ЦЕНТР

"ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЕ

ТЕХНОЛОГИИ И

ТЕХНИЧЕСКАЯ

ДИАГНОСТИКА"

Из 5 заявл. ИТР 1 увол

п.1; V ПП № 559 от

11.05.17:

Кадры -1 чел,

НРС - 1 чел.;

 п.11.6 (218 750,0)

п. 5.1.1.2  Положение "О

членстве ." ПК 2 чел.;

  п.2.8
п. 2.1.1

(1 чел)

3 40/0540
ЗАО "Ойл Сервис

Технолоджи"
п.11.6 (109 375,0)

№

п/п

Дата

проверки

№

проверки

/№ по

реестру

Наименование организации Адрес (местонахождение) организации

1 19.06.2018
Внп.8/0219

(объект)
АО «СТРОЙТРАНСГАЗ» 125284, г. Москва, ул. Беговая, д.3, стр.1

5

1. Отсутствует разрешение на

строительство по 1 и 2 пусковым

комплексам, полученное в

установленном порядке, выдаваемое

федеральным органом

исполнительной власти

Часть 2 и п. 1 часть 6 статьи 51

Градостроительного кодекса Российской

Федерации.
20.07.2018

А.А. Федоров предложил утвердить:

Акты проверок, проведенных в период с 19.06.2018 по 12.07.2018 согласно списку:

А.А. Федоров предложил:

- согласовать сроки устранения нарушений и несоответствий требованиям Ассоциации,

выявленных в ходе проверок и отмеченных в актах;

- проконтролировать своевременное устранение членами Ассоциации нарушений и

несоответствий, отмеченных в актах проверок.

Голосование:

«ЗА» 8 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По третьему вопросу повестки дня решили:

- утвердить Акты плановых проверок;

- утвердить Акт внеплановой проверки;

- согласовать сроки устранения нарушений и несоответствий требованиям Ассоциации,

выявленных в ходе проверок и отмеченных в актах;

- проконтролировать своевременное устранение членами Ассоциации нарушений и

несоответствий, отмеченных в актах проверок.

№

п/п
Дата проверки

№

проверки

/№ по

реестру

Наименование организации
Адрес (местонахождение)

организации

1 20.06.2018 28/0793 ООО «Энерго-Инж»
111123, г. Москва, 1-я Владимирская, д.14,

эт.1, пом.IV, ком 1

2 20.06.2018 29/0219 АО «СТРОЙТРАНСГАЗ»
123112, г. Москва, ул. Тестовская, д.10,

пом.1, этаж 10

3 26.06.2018 30/0094 АО "Протекор"
117534, г.Москва, ул.Кировоградская,

д.23а, корп.1

4 28.06.2018 31/0468 ООО «Газпромтранс» 117997, РФ, г. Москва, ул. Наметкина, д.16

5 04.07.2018
34/0015

(объект)
АО "Сварочно-монтажный трест"

129090, г.Москва, Астраханский переулок,

д.17/27, стр.2

6 03.07.2018 35/0238 ООО "Сервис-Автоматика"
119048, г. Москва, ул. Ефремова, д.20,

помещение I, офис 2

7 04.07.2018 36/0651 ООО "Строительная Компания "ГОРОД"
121354, г. Москва, улица Кутузова, дом 8,

квартира 83

8 05.07.2018 37/0764 ООО «Меко»
119311, г. Москва, пр-кт Вернадского,

11/19, пом. IVa Ком. 3

9 12.07.2018 38/0188 ООО "Энергодиагностика"
117218, Российская Федерация, г. Москва,

ул. Кржижановского, д.21/33, корп.1

10 10.07.2018 39/0509

ООО "Малое инновационное предприятие

губкинского университета "НАУЧНО-

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР

"ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЕ

ТЕХНОЛОГИИ И ТЕХНИЧЕСКАЯ

ДИАГНОСТИКА"

119991, г. Москва, Ленинский проспект,

д.65, корпус 5

11 10.07.2018 40/0540 ЗАО "Ойл Сервис Технолоджи"
117461, город Москва, улица Каховка, дом

10, корпус 3

12 19.06.2018
Внп.8/0219

(объект)
АО «СТРОЙТРАНСГАЗ» 125284, г. Москва, ул. Беговая, д.3, стр.1

6

 4. По четвертому вопросу повестки дня – докладчик А.А. Федоров

 4.1. А.А. Федоров предложил внести следующие изменения в план выездных проверок

членов Ассоциации во 2 квартал 2018 года:

- исключить из плана выездных проверок во 2 кв. 2018 г. с переносом на 3 кв. 2018 г. проверку

ООО Авиапредприятие «Газпром авиа» (32/0479) по причине загруженности работников

Общества в запланированный период (письмо Вх. № 1322 от 22.06.2018).

 4.2. А.А. Федоров предложил внести следующие изменения в план выездных проверок

членов Ассоциации в 3 квартале 2018 года:

- включить в план выездных проверок в 3 кв. 2018 г. проверку ООО Авиапредприятие «Газпром

авиа» (письмо Вх. № 1322 от 22.06.2018).

Голосование:

«ЗА» 8 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По четвертому вопросу повестки дня решили:

- исключить из плана выездных проверок во 2 кв. 2018 г. с переносом на 3 кв. 2018 г.

проверку ООО Авиапредприятие «Газпром авиа» (32/0479).

- включить в план выездных проверок в 3 кв. 2018 г. проверку ООО Авиапредприятие

«Газпром авиа» (письмо Вх. № 1322 от 22.06.2018).

5. По пятому вопросу повестки дня – докладчик А.А. Федоров

А.А. Федоров сообщил, что в соответствии с утвержденным 16.03.2018 планом выездных

проверок членов СРО АСГиНК во 2 квартале 2018 года, а также корректировкой данного плана,

одобренного Контрольной комиссией, проведены выездные проверки в 32 организациях.

А.А. Федоров предложил утвердить исполнение плана выездных проверок членов СРО

АСГиНК во 2 квартале 2018 года.

Голосование:
«ЗА» 8 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По пятому вопросу повестки дня решили:

Утвердить исполнение плана выездных проверок членов СРО АСГиНК во 2 квартале 2018

года.

ПОВЕСТКА ДНЯ ИСЧЕРПАНА.

Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации

Ассоциация строителей газового и нефтяного комплексов закрыто.

Председатель

Контрольной комиссии

Пономаренко Дмитрий Владимирович

Секретарь

Контрольной комиссии

Карпухин Александр Анатольевич